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1 ÚVOD

Houby (Fungi), a jim podobné organismy, jsou zkoumány vědou nazývající se

mykologie. Jedná se početnou skupinou eukaryotických heterotrofních organismů

(Webster and Weber, 2007). V současnosti je známo asi 90 000 druhů houbových

organismů, ale odhady šplhají až k 1,5 milionu (Mueller, 2007), toto číslo však výrazně

podceňuje početnost nedokonalých hub, fykomycetů a dalších takovýchto organismů

obecně nazývaných plísně. Základními skupinami říše Fungi jsou: Chytridiomycota,

Zygomycota, Glomeromycota, Ascomycota a Basidiomycota (Hibbett et al., 2007).

Ještě v 18. století patřily houby do říše Vegetabilia, jako jedna ze dvou říší

Animalia a Vegetabilia, které zavedl a rozeznával Carl Linné v roce 1735 (Linné,

1735). E. H. Haeckel krátce po polovině 19. století přesunul houby do vlastní třídy

Fungi, v rámci nově pojmenované říše Plantae (Haeckel, 1866). Minulé století přineslo

významnou změnu v systematice – třída Fungi se stala pátou samostatnou říší živých

organismů (Whittaker, 1969). I přes to jsou dnes houbové organismy stále často

probírané v botanice a řídí se v nomenklatuře předpisy „Mezinárodního kódu botanické

nomenklatury“, nedávno upraveného pro houby, řasy a rostliny na kongresu

v Melbourne (Knapp et al., 2011). S rostlinami mají houby společných několik znaků:

nepohyblivost v širším slova smyslu, syntézu vitaminů a přítomnost buněčné stěny

z polysacharidů (u hub zpravidla z chitinu, u rostlin z celulózy). Společnými znaky hub

a živočichů jsou: heterotrofní výživa, glykogen (produkt metabolismu a zásobní látka) a

také molekulární znaky (Kumar and Rzhetsky, 1996).

Říše hub zahrnuje i tzv. lichenizované houby, které ve spojení s řasou či sinicí

vytvářejí lišejníky. Celých 98 % druhů lišejníků vytváří druhy z oddělení Ascomycota

(Honegger, 1996), které jsou často neschopné samostatného života. V rámci

Ascomycota jsou některé řády, které obsahují pouze lichenizované houby (Lecanorales,

Verrucariales a další).

V roce 1753 vydal Carl von Linné knihu Species Plantarum (Linné, 1753), ve

které zavedl jako první binomické pojmenování rostlin a některých hub. Toto

binomické názvosloví je používané dodnes. Další významnou historickou postavou,

která značně ovlivnila mykologii, je bezesporu Elias Magnus Fries. Švéd, který v roce
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1821 vydal Systema Mycologicum, knihu, která je dodnes považována za výchozí bod

mykologie.

Fosilní záznamy hub jsou velmi omezené, na rozdíl od rostlin a zvířat, díky

měkkým a snadno rozložitelným plodnicím. Z pohledu evoluční biologie jsou houby

polyfyletickou skupinou, která Zemi osídlila již v kambriu, což je podstatně dříve než

rostliny. První fosilizované houbové hyfy a spory z ordoviku připomínají dnešní

mykorhizní houby (Redecker et al., 2000). K dalšímu rozšíření došlo v devonu,

současně se skupinou Rhyniophyt (Taylor and Taylor, 1995).
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2 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ

Přírodní rezervace Dlouhý vrch se nachází zhruba 6 km jihozápadně od města

Bělá nad Radbuzou a asi 1 km jihovýchodně od obce Karlova Huť (okr. Domažlice, kraj

Plzeňský) (obr. 1, 2) a spadá pod CHKO Český les. Nadmořská výška rezervace se

pohybuje mezi 560–661 m n.m. Území má rozlohu přibližně 21 ha a patří do

katastrálního území Smolov (Dudák, 2005).

Hřeben Českého lesa, který tvoří labsko-dunajské rozvodí, je tvořen převážně

svorovými rulami, pararulami až migmatity. Pararulový podklad na určitých místech

vystupuje na povrch a vytváří četné hřebenové skalky a balvany, které se drolí a

rozpadají se v suť. Suťová pole se v rezervaci nacházejí zhruba na 20% plochy. PR

spadá do geomorfologické oblasti Český les, podcelku Čerchovský les, okrsku

Nemanická vrchovina. Tento okrsek se nachází v severozápadní části Čerchovského

lesa, stáčí se na západ a pokračuje k obci Železná. Na jihovýchodě sousedí

s Haltravskou hornatinou, od které je oddělena údolím Nemanického potoka a dále

údolím Radbuzy ke Smolovu (Dudák, 2005).

Na území lokality převládají podhorské typy půd (půdy rezivé a podzoly),

zejména pak hnědé půdy s kyselou reakcí vyskytující se v nadmořských výškách 400–

600 m, a silně kyselé v nadmořských výškách nad 600 m, pseudogleje, gleje. Hlavním

půdotvorným procesem je zde intenzivní vnitropůdní zvětrávání (Dudák, 2005).

Území přírodní rezervace patří do okrsku mírně teplého, avšak velmi vlhkého a

vrchovinného (Quitt, 1971).

Lokalita se nachází v povodí Huťského (nebo také Karlova) potoka (plocha

povodí 9,28 km
2
), které se pod Karlovou Hutí u Smolova vlévá z levé strany do

Radbuzy.

Vegetační kryt přírodní rezervace je tvořen převážně listnatými lesy. Na této

lokalitě má nejvyšší podíl zachovalý suťový les asociace Mercuriali–Fraxinetum (asi

45% celkové plochy), který zasahuje do severní části území s pestřejším reliéfem,

oživeným četnými skalními útvary. Dalším významným celkem (asi 40% plochy) je

komplex acidofilních bučin s chudou vegetací bez podrostu (as. Luzulo–Fagetum).
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Zbylých zhruba 15% tvoří Chrysosplenietum oppositifolii – maloplošný typ vegetace

nacházející se pouze v okolí suťových pramenů v podsvahových polohách.

Nejvýznamnějšími dřevinami PR Dlouhý vrch jsou: buk lesní (Fagus sylvatica), dub

letní (Quercus robur), javor klen (Acer pseudoplatanus), javor mléč (Acer platanoides),

jilm horský (Ulmus glabra) a jasan ztepilý (Fraxinus excelsior). V menší míře jsou

zastoupeny také: lípa malolistá (Tilia cordata), lípa velkolistá (Tilia platyphyllos), olše

lepkavá (Alnus glutinosa), topol osika (Populus tremula) a bříza bělokorá (Betula

pendula). Vzácně nalezneme: třešeň ptačí (Prunus avium), jeřáb ptačí (Sorbus

aucuparia) i vrbu jívu (Salix caprea). Z jehličnatých stromů na lokalitě roste: smrk

ztepilý (Picea abies), jedle bělokorá (Abies alba), borovice lesní (Pinus sylvestris) a

modřín opadavý (Larix decidua). (Správa CHKO Český les, 2010).

PR Dlouhý vrch by se dala označit jako mírně ovlivněná působením člověka.

Rezervace leží v poměrně odlehlé části lesa, terén je v některých místech značně

nepřístupný a území rezervace není využíváno místními houbaři. Celkově jde

o pozitivní faktor pro výskyt hub. Probíhají zde sice lesnické práce, ale v souladu s

plánem péče vydaného Správou CHKO Český les (2010) a významně nezasahují do

dynamiky rozkladu dřevní hmoty v rezervaci Kácení probíhá pouze v podobě cíleného

odstraňování poškozených smrků.
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3 METODIKA PRÁCE

V období listopad 2010 – prosinec 2011 jsem prováděla mykologickou

inventarizaci na území přírodní rezervace Dlouhý vrch. Po povolení Správy CHKO

jsem na lokalitu docházela tak, aby byly podchyceny hlavní houbové aspekty (tab.1). Z

počátku jsem se zaměřovala na makromycety, tedy plodnice dobře viditelné pouhým

okem. Postupně s přibývající zkušeností jsem přidávala i skupiny, které se typickým

houbám moc nepodobají (např. rozlité plodnice kornatců). Snažila jsem se vypěstovat i

koprofilní druhy z nasbíraného trusu, ale tato metoda nepřinesla žádné výsledky.

Nasbírané plodnice jsem určovala co nejdříve, jak to bylo možné po návštěvě

lesa. V případě většího množství vzorků byly konzervovány sušením v sušičce při

teplotě do 60°C. Neurčené druhy byly uloženy na suchém místě pro pozdější

determinaci. Určené a usušené druhy jsou uloženy ve vlastním herbáři.

Pro základní orientaci byl použit Velký atlas hub (Hagara et al., 2005). Pro

určování sloužila odborná mykologická literatura: Polyporaceae s.l (Bernicchia, 2005),


[…]


askomycetů ve studovaném území na Ukrajině, oproti 21 druhům v PR Dlouhý vrch.

Tento rozdíl není dán kvalitou biotopu, ale příčina bude zřejmě v rozdílných

zkušenostech mykologů s jednotlivými taxony. Rozdíl v druhové rozmanitosti

stopkovýtrusných hub je jednoznačně dán podhodnocením korticioidních druhů v PR

Dlouhý vrch.

Z pohledu vzácných druhů je lokalita PR Dlouhý vrch hodnotným územím. Bylo

zde nalezeno několik vzácných hub, některé z Červeného seznamu makromycetů ČR

(Holec and Beran, 2006).
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Cantharellus friesii – liška Friesova roste spíše vzácně v kvalitních podhorských

bučinách. Od podobných druhů se liší výrazným zbarvením. V Červeném seznamu je

uvedena jako zranitelný druh (Holec, 2006a).

Clitopilus daamsii – mechovečka Daamsova je druh, o kterém se nikde moc

nepíše. Je to drobná a nenápadná houbička, rostoucí na starých plodnicích

chorošovitých hub.

Hydropus subalpinus – ronivka podhorská je, jak už název napovídá, podhorský

druh, pro něž je význačný růst v bučině.

Phellopilus nigrolimitatus – ohňovec ohraničený je druh, který je v České

republice popsán jen na velmi málo lokalitách, a jeho přítomnost ukazuje na velmi

kvalitní, pralesní typ lesa. Druh je uveden v Červeném seznamu jako téměř ohrožený

druh (Kotlaba et al., 2006). V roce 2008 byl zaznamenán na 4 lokalitách Českého

Švýcarska v horských a méně často podhorských lesích (Holec, 2009). Nálezy

z Českého Švýcarska dokazují, že druh se rozšiřuje i do lokalit, které jsou ovlivněny

člověkem (např. na pokácených kmenech smrků použitých ke zpevnění pěšin).

Phyllotopsis nidulans – hlíva hnízdovitá je uvedená v Červeném seznamu jako

téměř ohrožený druh (Holec, 2006b). V poslední době je však považována za druh se

širším rozšířením, její nálezy jsou častější než v minulosti a dalo by se předpokládat, že

za několik let bude z Červeného seznamu vyřazena.

Pycnoporellus fulgens (Fr.) Donk – oranžovec vláknitý je druh, který se

vyskytuje v kvalitních horských lesích. V posledních 7 letech jsou jeho nálezy stále

častější, většina nálezů je dokladována na podhorské a horské oblasti neovlivněné

působením člověka (Holec, 2004). V červeném seznamu ohrožených druhů je veden

jako téměř ohrožený druh (Kotlaba et al., 2006).
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6 ZÁVĚR

Na lokalitě bylo nalezeno v rámci jednoletého průzkumu poměrně dost druhů

makromycetů. Z celkových 128 druhů bylo 23 z oddělení Ascomycota a zbylých 105

z oddělení Basidiomycota. Do Červeného seznamu makromycetů jsou z nich zařazeny

4 druhy (Cantharellus friesii, Phellopilus nigrolimitatus, Phyllotopsis nidulans a

Pycnoporellus fulgens). Podle nálezů se dá lokalita označit za vcelku zachovalou a

mírně ovlivněnou působením člověka. Časté padlé kmeny starých stromů poskytují

vhodné podmínky pro některé druhy ohrožených hub.

Cílem mé práce, bylo vytvořit seznam nalezených makromycetů a jejich

systematické zařazení. Určování nasbíraných položek stále probíhá a výsledky budou

aktualizovány, aby byla tato práce přínosná i pro ostatní začínající mykology. U

každého druhu jsem se krátce zmínila o ekologii, typickém růstu nebo hlavních znacích

plodnic. Nálezy několika vzácných druhů poukazují na kvalitu bukového lesa v PR

Dlouhý vrch. Probíhající ochrana rezervace je tudíž zcela v pořádku a doufejme, že se

takovýchto lokalit vyhlásí co nejvíce.
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8 RESUME

During one-year mycological research of the protected area PR Dlouhý vrch was

found total 128 macromycetes species. It consists of the 23 species of Ascomycota

group and 105 species belong to the Basidiomycota group. There is higher number of

saprotrophic fungi than mycorrhizal in checklist of recorded species. It is due to enough

fallen trunks of the old trees that provide suitable conditions for certain endangered

lignicolous species. According to the findings of some fungi species, the locality can be

considered as a quite well-preserved forest. Four recorded species are classified in the

Red List of fungi (macromycetes) of the Czech Republic: Cantharellus friesii,

Phellopilus nigrolimitatus, Phyllotopsis nidulans and Pycnoporellus fulgens.
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PŘÍLOHY

Tab. 1. Data sběrů.

2010

2011

6. 11. 13. 11. 27. 3. 24. 4. 8. 5. 4. 6. 3. 9. 15. 10. 23. 10. 18. 12.

2 sběry 8 sběrů

Obrázek 1 Mapa ČR vlastní zpracování, šipka ukazuje na bod označující polohu

rezervace (http://www.registr-nemovitosti.cz/nemovitosti_ceska_republika.html).
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Obrázek 2 Mapa oblasti

(http://old.ochranaprirody.cz/ceskyles/index.php?cmd=page&id=4959).

Obrázek 3 Clitopillus daamsii.

http://old.ochranaprirody.cz/ceskyles/index.php?cmd=page&id=4959
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Obrázek 4 Scutellinia crinita.

Obrázek 5 Hypholoma marginatum.
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Obrázek 6 Galerina marginata.

Obrázek 7 Phyllotopsis nidulans.
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Obrázek 8 Xylaria longipes, vřecka s amyloidním apikálním aparátem.

Obrázek 9 Scutellinia cejpii, vřecka s askosporami.
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Obrázek 10 Pluteus pouzarianus, pleurocystidy.

Obrázek 11 Gloeocystidiellum porosum, gloeocystida.