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1. Jsou v soulaclu titul a obsah práce se zadánimpráce? fi[ ano

2. Nechybí v práci formulář Zadání7 fr[nechybí

Nechybí v práci Prohlášení ?.........,......... . a nechybí

Nechybí v práci Obsah? ..,............... X nechybí

Nechybí v práci kapitola Literatura? fi nechybí

3. Je členění práce togické a přehledné? .:..............,.... .......,........fr ano

4. Je diskuse logická a s dobře zdůvodněnýmizávéry? ! ano

5. Je kapitola závěr jasně formulovaná?................... ...,,..........,,...ffano

6. Jsou správně citované zdroje informací v textu práce? E uno

7. Je seznam použiQých zdrojů inform acibez chyb..........,..............:.....ť,,.....r.E[uno

a úplný? . .. . Ý. . y.,:5 ?: .p::ir,:, .!y, ?. .tld*{rťl:.il.1. n """
8. Je cizojaryčné resumé bez chyb? ... Ň ano

9. Jsou všechny obrázky,tabulky a přílohy nezbytné?..... B ano

10. Jsou všechny tabulky, obrázky a přílohy dostatečně kvalitní? .......,..,........ fil ano

1l. Je jazyka gramatika práce bez chyb? .........,. .. E ano

12. Jsou taxonomické pojmy bez chyb? .......... ..... Xl ano

13. Doporučujete práci k obhajobě?. . fi ano

14. Doplňte hodnocení práce:.........,. . ! rnYUorne

fi velmi dobře

! aoure

f]nelyhowjící

15. Do diskusenavrhuji otázku". ^e"r|,if;.; ť,,ffi.i,'€i-ffi,iY$§T.*..ťt*íí j#$.í.i.i*árff'1tcidátv áuJ
pří,p.qmínkán,r...r.e.c.í?.nz.fiJ].tů,,.,.,lls,§Ěc,harré....o.blra.j.ob"l:... j§c,u...v....j.i.s.i.énr..erny.sl.u....,,.
neúetou k prár:i, ste;"c,u kenclj_Cát v",,,n*lcái}. ,)

Neclílnou n poiiroou součástí ltoclnocení kvutffika8ní práce je slovní yjý!!gl!g!k práci
s podrobným uvedenímpřipomínek a zdůvodněním navrltovaného hodnocení na samostatném
listě nebo zudní straně toltoto formuláře.
. ozcr, !,ii.; j]cc§ta;,i:n:r jrlóna s}cvesná riťúto Zvr,-|trrá ;e s. _o[] t:i ve r, ;,,-r se
tr:n-t o ne s,iv;;í, cb je,,/uja na oj_ j cj-á}ylíni d'oku:iil:n-|u 1]adagůliilké ťi;kuJ-t.;: l

!.r.
chybí f]
clrybí D
chybí D
chybí !

! ne zcela ! .r.

fi nezcela D n.

I ne zcela I n.

! ne zcela n n.

f]ne zcela !n.
! ne zcela D.r"
! ne zcela f] .,.

! ne zcela l n.

f] ne zcela ! n.

! ne zcela D n.

I ne zcela Dn"
fIn"

Datutrr: ii F]. z,n,i i ] " .,r; v t, tn* ?_C i ?- ,

Oponentní posudek

bakalářské práce kol. Martiny Sádlíkové, napsané na téma:

Mykologický průzkum PR Dlouhý vrch v Českém lese

( 31. str. vlastního textu, 7 str. příloh )

Předkládaný elaborát zachovává (možná s diskusně hned na začátku uvedenou kapitolou

,,Obsah") strukturu, která je u těchto prací oprávněně užívána.

Úvodní kapitolka - přirozeně kompilační povahy - skutečně vhodně uvádí do problematiky.

Poněkud nadneseně ovšem působícitace dvou (také v přehledu literatury uváděných)
Linného prací. To skutečně kandidátka natolik ovládá latinu, že je byla schopna

s porozuměním přečíst?

V kapitole věnované charakteristice lokality postrádám:

- důvod proč byl vlastně Dlouhý vrch prohlášen za přírodní rezervaci. Umožnilo by to i

z mykologického hlediska určitý předběžný vhled do problematiky, orientaci jaké druhy tam
lze očekávat.

- kdo spravuje dotyčné polesí ? Byl s ním navázán kontakt? To by zase pomohlo kupř. při

získání lesní mapy důležité pro posouzenístářístromů,zhodnocení nakolik úspěšně probíhá
přirozená obnova lesa aj.

- závažným nedostatkem je, že se nic nedozvídáme o klimatických poměrech na lokalitě
během průzkumu. Možná by to i vysvětlilo tříměsíční prodlevu (4.6. -3.9.) v návštěvách
lokality, což prakticky znamená anulování letního aspektu růstu hub,

- chybíi zmínka o případném výskytu zvěře, což pro některé druhy hub může mít podstatný
význam.

Kvalitně, byť - jako ostatně celá práce - velmi úsporně a stručně je zpracována kapitolka o
metodice. Zde chybí pouze informace odkud byla převzata česká jména hub (a pokud nejsou
uváděna, důvod proč tomu tak je).

Vlastníjádro práce, přehled určených druhů systematicky řazený podle jednoho z dnes
užívaných systémů je skutečně obdivuhodným přínosem již také proto, že zahrnuje druhy,
které často zŮstávají nepovšimnuty nebo pro determinačníobtížnost nebývají ani zmiňovány
(kupř.resupinátnídřevnídruhy). Je snad při tom pochopitelné, že mykologický začátečník

nejednou nedoceníněkteré informace , které by bylo vhodné podat případně získat, k nim

patřízejména:

-ažnavýjimkyneníuváděndruhstromunajehoždřevunebopodnímžbylyplodnice
nalezeny. Uvést ,,listnáč" nebo ,,jehličnan" je dost málo, Jistě: po kandidátce nelze požadovat

znalosti dendrologa, ale často skutečně stačípozorně se podívat na Padlý kmen nebo na

pařez a podle okolních stromů se do určitého stupně rozkladu ještě dá dost bezpečně určit o

jakou dřevinu se jedná, Bylo by to víc než žádoucíkupř, u druhů pluteus pouzarianus,

Fomitopsis pinicota či Hymenochoete carpatica (ta ostatně má růst pod kůrou živých stromů),

_ některá určení lze asi oprávněně (alespoň podle toho, jak jsou prezentována) PovaŽovat

za poněkud sporná _ kupř. xerocomus chrysenteron ( nemohlto být xerocomus porosporus _

dnes ovšem oba řazené do rodu xerocomellus?), Hydnum rufescens (uváděné zdůvodnění je

pro určenídruhu skutečně nedostačujícíl)či Marasmius alliaceus. Logický zmatek je u rodu

Kuehneromyces mutabilis -to,co je u něj uváděno ohledně chryseocYstid rozhodně

nepotvrzuje určení druhu. u ne zcela jistě určených druhů pak je vhodné to uvést už u jména

druhu (? příp. zkratkou aff,)

Nenítakéjasnézdakol.AnnaLepšovábylaskandidátkouosobněnalokalitě,nebojakurčo
vala tři druhy, u kterých je jí determinace připisována (což samozřejmě samo o sobě žádný

nedostatek není - všechny houby ostatně nezná nikdo)!

Hlavním pozitivem této partie elaborátu je, že mnohé nálezy jsou při determinaci oPřenY o

mikroskopické výsledk y, cožje u řady druhů vždy žádoucí a u některých i základním

předpokladem správnosti určení. smůlou je, že další poznámky u jednotlivých druhů jsou

povětšinou skutečně kusé (o tom ještě dále),

větší pozornost si zasloužila diskuse o výsledcích průzkumu, Bylo by kupříkladu smysluplné

jmenovitě uvést druhy, které našla a uvedla ve své prácijen A,Lepšová a které jen autorka

práce.Pokusokomparacisukrajinskýmibučinamijesicezajímavý,alepokudalespoň
přibližně nevíme o kterou část rozlehlé ukrajiny se má jednat, už jen pro možné velké

klimatické rozdíly ztrácí na vypovídací hodnotě,

závěrečné shrnutí podtrhuje význam rezervace také z mykologického hlediska (mj, i

uvedením druhů publikovaných v tzv. červeném seznamu). Přehled literaturY je v Pořádku

(se dvěma výjimkami: jednak abecedně chybně řazené dvě publikace F, kotlaby, jednak není

uvedenaŽádnápublikaceChlebnického,nakterousealeautorkavjednompřípaduvtextu
odvolává),rovněžtakanglickéresumé.Makro-imikrofotografievpřílozejsoumimořádně
zdařilé, Jen na fotografii clitopilus daamsiijsou kromě dospělých plodnic uvedeného druhu

patrné ještě nějaké asi jiné houbičky?

Grafická úroveň práce v mých zkušenostech s pracemi podobného druhu nemá obdoby, Ne, že

bychjepřímohledal,alevcelémelaborátusnadneníjedinýtzv.překlepvčetněvědeckýchjmen
druhů a jmen autorů. obdobně to platí o i gramatické stránce jazyka - jedinou zápornou výjimkou je

zde užitívýrazu ,,noha" místo ,,třeň" (str.19). Syntax však nejednou kulhá, Autorka se vyjadřuje až

příliš stručně, kuse, ba úryvkovitě ( či uchvátaně?) což nejednou vede kvytvoření skutečně

konfůzních, logicky rozporných čijednoznačný smysl ztrácejících výroků (kupř, na str,],4, 15, 19),

Závěr,.

Skutečnost, že oponent má ,,řadu připomínek'' nikterak nesniŽuje vlastní Přínos Práce' sPÍŠ je tomu

naopak. Kvalitní práce řadu připomínek či námitek obvykle vyvolává,

Prácijednoznačněkobhajobědoporučuji.Hodnocenínavrhuji:velmidobře(2)stím,žepodle
průběhuobhajobybychzásadněnebylaniprotipřípadnémuhodnocenívyššímu'

V Plzni 23. května 2012.

oponent práce